
муниципальное  бюджетное  общеобразовательное учреждение
города Ростова-на-Дону «Школа № 87 имени Героя Советского 

Союза
Щербакова Николая Митрофановича»

344091, ул.2-я Краснодарская,94 тел./ф.(863) 3102306 
mou_soch_87@mail/ru,

ОКПО 48234167, ИНН/КПП 6168042192/616801001
Приказ

  
  01.09.2025                                                                           № 555
  
Об организации работы по предоставлению
платных образовательных услуг в 2025-2026 учебном году
в МБОУ « Школа № 87»
          На основании ст.54 ч.9 Федерального Закона Российской 
Федерации  от  29  декабря  2012   №273-ФЗ  «Об  образовании  в 
Российской Федерации» ,Постановления Российской Федерации от 15 
сентября  2020  №1441  «Об  утверждении  Правил  оказания  платных 
образовательных  услуг,  Постановления  Администрации   города 
Ростова – на –Дону от 24.09. 2022  № 984  О  внесении изменений в 
постановление Администрации города Ростова-на-Дону от 29.03.2012 
№  202  «  Об  утверждении  тарифов  на  платные  образовательные 
услуги,  предоставляемые  муниципальными  образовательными 
учреждениями Советского района города  Ростова –на- Дону»(ред.от 
10.11.2021), Устава МБОУ «Школа № 87»  в целях удовлетворения 
спроса на образовательные услуги родителей и обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:
1.Назначить  куратором  за  организацию  предоставления  платных 
образовательных  услуг  Дустаметову  К.Ш.,  учителя  начальных 
классов.
2.Организовать с  01 сентября 2025  года   до полного исполнения 
Сторонами обязательств   предоставление платных образовательных 
услуг в МБОУ «Школа № 87» 
3.Дустаметовой К.Ш.
3.1.Руководствоваться  в  работе  по  организации  платных 
образовательных услуг 
-Положением об оказании платных образовательных услуг,
-Положением  о  порядке  расходования  средств,  полученных  от 
приносящей доход деятельности, 
-Положением по оплате труда работников, занятых в сфере платных 
образовательных услуг.                  



3.2. В срок до 08.09.2025г. подготовить учебный план, график работы, 
расписание  занятий  и  комплектование  групп  в  рамках  платных 
образовательных услуг;
3.3.  В  срок  до  03.09.2025г.  оформить  договоры  с  родителями  на 

предоставление платных образовательных услуг, трудовые соглашения 
с  работниками,  участвующими  в  организации  и  предоставлении 
платных образовательных услуг.

3.4.Предоставлять платные образовательные услуги  на добровольной 
основе,  по  письменному  заявлению  родителей  (законных 
представителей),  с  которыми  заключается  договор  на  оказание 
платных образовательных услуг.
4.Ответственность за исполнение приказа возложить на Дустаметову 
К.Ш.
5.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ «Школа № 87»                                      Козинкова С.В.
  

Исполнитель: Дустаметова К.Ш.
 тел.310-23-06




